
2022 年 1 月 4 日 
 
各 位 

株式会社大和証券グループ本社 
 
 

2022 年 中田社長 新春ご挨拶 
 
 

新年あけましておめでとうございます。 
 

昨年は、引き続き新型コロナウイルス感染症の影響を受けた年であったものの、東京オ

リンピック・パラリンピックの 1 年越しの開催やワクチン接種の進展による経済活動再開

など、新たな生活への幕開けを感じさせる 1 年でもありました。 
日経平均株価としては、緊急事態宣言発令という逆風からスタートしましたが、世界的

な景気回復期待に後押しされ 30 年 6 ヵ月振りに 3 万円台を回復する等、これからの我が

国の資本市場への期待を感じさせる相場でありました。 
 
大和証券グループとしては、2021 年 4 月に、全てのステークホルダーの価値・効用の

最大化を目指し、2023 年度までを対象期間としたグループ中期経営計画“Passion for the 
Best”2023 を公表致しました。「未来を共に創るベストパートナー～Be with you～」を

スローガンに、基本方針として「クライアントファーストとクオリティ No.1 の実現」、「ハ

イブリッド戦略による新たな資金循環の確立」、「デジタルとリアルのベストミックスの追

求」を掲げております。 
中期経営計画初年度であった昨年は、資産管理型ビジネスモデルへの移行とハイブリッ

ドビジネスの拡大が着実に進展したことにより、順調なスタートを切ることが出来ました。 
 

本年においても、SDGs/ ESG の観点を活かした商品・サービスの拡充と共に、ハイブ

リッド戦略が提供する多様な商品と、資産管理ビジネスの融合を更に進めることで、当社

グループだからこそのお客様に寄り添う総合的なコンサルティングを磨き上げて参りま

す。 
 
なお、大和証券グループは、おかげさまで本年 5 月に創業 120 周年を迎えます。 
本年においては創業来支えていただきましたお客様及び株主の皆様をはじめ、全てのス

テークホルダーに感謝をお伝えし、更に成長を続ける当社グループの姿を知っていただく

機会を作っていきたいと考えております。 
今後とも全てのステークホルダーと明るい未来を築けるよう、サステナブルで豊かな社

会を実現すべく、新たな資金循環の仕組みづくりにグループを挙げて取り組んで参ります。 
 

皆様におかれましては、本年が素晴らしい一年となりますことを心よりお祈り申し上げ

ます。 
本年も大和証券グループをよろしくお願い申し上げます。 

 
以 上 


